27.02.2024 года          № 1

РЕШЕНИЕ

О  внесении изменений  в Устав

внутригородского муниципального образования города федерального значения

Санкт-Петербурга муниципального округа Балканский

В  целях приведении Устава внутригородского муниципального образования города

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Балканский в соответствие с

Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в

Санкт-Петербурге»,

РЕШИЛ:

1.Внести следующие  изменения в Устав внутригородского муниципального образования

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Балканский:

2. Пункт 7.2 статьи 32 « Статус депутата муниципального совета муниципального

образования» Устава дополнить подпунктом 7.2.1 следующего содержания:

«7.2.1. "Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное

лицо местного самоуправления, иное лицо, замещающее муниципальную должность,

освобождаются от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о

предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей,

установленных Федеральным законом "Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации" и другими федеральными законами в целях

противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и

требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от

указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального

закона "О противодействии коррупции".».

3. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в

муниципальной газете «Купчинские просторы» после его государственной регистрации в Главном

управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу и Ленинградской

области.
4. Решение  вступает в силу после его официального опубликования.

5.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу внутригородского

муниципального образования - исполняющего обязанности председателя муниципального совета

Лебедева С.А.

Глава муниципального образования -

исполняющий обязанности председателя

муниципального совета                                                               С.А. Лебедев

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=465799&date=21.02.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=442438&dst=336&field=134&date=21.02.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=442438&dst=339&field=134&date=21.02.2024